
Zápis z 9. jednání Komise kultury ze dne 3. 3. 2025 
 

Místo konání: zasedací místnost 3. p.  

Zahájení: 17:00 

Ukončení: 18:30 

Přítomni: Končinská A., Plášková P., Harvan D., Klich M., Koutský R., Burešová P., Pokorný R., 

Špalková Kuželová V., Vagenknechtová H., Rothová J., Mgr. Slámová H. 

Hosté: Vaňková P.– odsouhlaseno  

Přítomna nadpoloviční většina členů, komise je usnášeníschopná. 

 

Návrh programu: 

1. Úvod, schválení programu 

2. Zhodnocení podzimních akcí: 

a) 1/12/24–5/1/25 Adventní kalendář – venkovní stezka s šifrou 
b) 1/12 Rozsvěcení stromu + Mikuláš 
c) 7/12 Vánoční jarmark 
d) 15/12 Adventní koncert Augrina Musica 
e) 22/12 Živý betlém 
f) 24/12 Vytrubování z věže 
g) 1/2–4/3Masopustní maškary-výstava s šifrou 
h) 21/12–2/3 Veřejné kluziště 
i) 2/3 Masopust na ledě 
j) Akce muzea a knihovny 
 

Akce externistů 

a) 7/12 Adventní koncert Richard Pachman a Dita Hořínková (OSU) v kapli 

b) 26/12 Rybova mše v kostele (OSU) 

c) 18/1 Ples hasičů 

 
3. Seznámení s následujícími akcemi: 

a) Velikonoční jarmark – 13/4 
b) Stavění májky a Čarodějnice – 30/4  
c) Muzejní noc 
d) Dětský den – 7/6  
e) Uhříněveský bigbít  
f) akce muzea a knihovny 
 
Akce externistů  
 



a) DS Ucho – Maškarní zábava 
b) Akordum – jarní koncert  
c) 15/3 – Ples ZŠ nám. Bratří Jandusů 

 
4. Informace od radní pro školství, kulturu, sport a spolky 

5. Různé, závěr (dojednání dalšího termínu komise) 

 
1.  Zahájení jednání a schválení programu 

Usnesení: 

Kulturní komise schvaluje přítomnost hostů. 

Návrh byl přijat. 

Usnesení: 

Kulturní komise doporučuje Radě MČ Praha 22 Vaňkovou P. jako stálého hosta. 

Návrh byl přijat. 

Usnesení: 

Kulturní komise schvaluje program. 

Návrh byl přijat. 

2. Zhodnocení zimních akcí: 

a) 1/12/24 – 5/1/25 Adventní kalendář. Venkovní stezka s šifrou. Kladné ohlasy nejen na 
stezku, ale i na obtížnost. Stezku ocenil i KČT, který na ní napojil svou akci. 
Nedocházelo k velkému ničení jen v oboře. 

b) 1/12 Rozsvěcení stromu + Mikuláš. Rozdalo se na 630 adventních kalendářů (vybráno 
cíleně v souvislosti se stezkou) u kterých lidé oceňovali českou verzi. Příště doladit 
rozdávání. Návrh B. P., aby Mikuláš přijel na osvětleném povoze. 

c) 7/12 Vánoční jarmark. Byla velká poptávka po prodejních místech, museli jsme i 
odmítat. Chyběl trdelník pro poruchu na autě a tentýž den hodinu před akcí už se 
nepodařilo nikoho sehnat. Celkově hodnoceno kladně. 

d) 15/12 Adventní koncert Augrina Musica. Plný kostel. 
e) 22/12 Živý betlém. Představení DS UCHO u muzea s krásnou účastí. Doladit ozvučení 

pro lepší slyšitelnost. 
f) 24/12 Vytrubování z věže. Hlášena rekordní účast. 
g) 1/2–4/3 Masopustní maškary. Výstava masopustních maškar/atributů se šifrou. Byla 

využívána MŠ i ZŠ. Ožilo náměstí. 
h) 21/12–2/3 Veřejné kluziště –Těšilo se velké účasti. Plně využíváno MŠ i ZŠ a to nejen 

v hodinách TV. J.R. využila i pro výuku ČJ. Plánuje se i pro příští rok s rozšířenou 
nabídkou (výuka bruslení, turnaj apod.) 

i) 2/3 Masopust na ledě – velká účast nejen na ledě s maskami, ale i v dílnách. Krásné 
počasí a spousty nápaditých doma dělaných masek, které byly vyhlašovány hned 3x 
(14/15/16hod) 



j) Akce muzea a knihovny – opakující se akce pro děti a seniory, vždy na jiné téma. 
Průměrná návštěvnost akcí 40/50 účastníků. I v době mezi 18/12–22/12 byla pěkná 
účast. Probíhá inventarizace sbírek. 

Akce externistů: 

a) 7/12 Adventní koncert Richard Pachman a Dita Hořínková (OSU) v kapli – proběhlo 

dobře 

b) 26/12 Rybova mše v kostele (OSU) přes obavy dalších probíhajících akcí v okolí bylo 

plno. 

Příští rok budou obě akce organizačně v režii Sokola. 

c) 18/1 Ples hasičů – vyprodáno, extrémně zdařilé. Vylepšit fotokoutek a do repertoáru 

zařadit i klasiku (polka, valčík), aby si přišel každý na své. Organizačně super, pozitivní 

ohlasy a zajištěný termín na příští rok. 

3. Seznámení s následujícími akcemi: 
a) 13/4 Velikonoční jarmark – spojený s oslavou DNE ZEMĚ na NOVÉM NÁMĚSTÍ. 

Zkouška změny místa konání pro lepší viditelnost pro kolemjdoucí. Prodejní řemeslné 
stánky, dílničky, vystoupení na podiu i mimo něj, pletení pomlázek. HLEDAJÍ SE DALŠÍ 
PLETAŘI! Aktivity spojené s ekologií, ochranou životního prostředí, recyklací a spousty 
dalšího. Dílničky v jídelně. Ve stejnou dobu Jídelna Den otevřených dveří. Akce se 
propojí. 

b) 30/4 – Stavění májky a Čarodějnice – až od 17:00 hod poté přesun do areálu Čechie. 
c) 30/5 – Muzejní noc – Téma 2. sv. v., bohatý doprovodný program, procházka po 

místech barikád v Uhříněvsi. 
d) 7/6 – Dětský den –téma BESIP. Program pro malé i velké, spolupráce s policí, 

vystoupení na jevišti, stanoviště, otočný simulátor, alko brýle aj. 
e) 21/6 – Uhříněveský bigbít – vše zajištěno. Hlavní kapela PRECEDENC. 2 podia, výběr 

tvrdších kapel. 
f) Akce muzea a knihovny – Letos poprvé zapojení do akce Měsíc čtenářů, oblíbený 

knižní swap, v červnu pasování na čtenáře a vyhlášení čtenáře roku, 30/4 končí velmi 
úspěšná výstava Hola, hola škola volá. Hojně navštěvována ZŠ (J.R. velmi děkuje a 
chválí). Probíhat bude klasické malování vajíček s paní Volkovou 31/3-4/4, 5/5 - pietní 
akt u pomníku na Husově náměstí, 30/5 – oslavy konce 2 sv. války. Na podzim 
archeologická výstava. Prioritně muzeum řeší dlouho probíhající inventarizaci. Plán 
dokončení do konce roku, aby od nového roku byla stálá expozice. 
 

Akce externistů: 
a) DS UCHO – Masopustní průvod/karneval letos vynechán. V tomto termínu se sbor 

účastnil Přehlídky amatérských souborů, kde obdržel čestné uznání Petru Kořínkovi za 
realizaci scény inscenace Smrt v brokátové lenošce a Adéle Žofkové za roli Eleny 
Wheelerové 
31/5 sobota PO-PO-LES 

b) 11/5 Akordum – Italská hudba 
c) 15/3 – Ples ZŠ nám. Bratří Jandusů – Ples motýlů. Téměř vyprodáno, bohatá tombola 

včetně 5ti rodinných vstupenek do PAPILONIE-Motýlího domu Praha. 
d) Hasiči: 5/4 Ukliďme Uhříněves s Hasiči, 30/8 Oslava 140. výročí založení hasičského 

sboru v Uhříněvsi. Bohatý program, historická vozidla, kamionový modul golem (zách. 



vozidlo), hudba na podiu, program až do večera. Akce se bude konat na náměstí, před 
muzeem a v parku. Hasičská stezka v září nebude. 
 

4. Informace od radní pro školství, kulturu, sport a spolky: 
 
Vše řečeno v průběhu. Pochvala za dobře odvedenou práci. Námitka H.V. k datu 30/8 konání oslav 

hasičů, lépe koordinovat s ostatními akcemi. Jde o tři po sobě konající se akce všechny buď pod 

záštitou MČ nebo plně financovány MČ.  

Zamyšlení se nad plném využití pronajatého areálu Rychety na Dětský den ve večerních hodinách 

(divadlo, kino, koncert specifického žánru country, folk apod.). A Končinská navrhla na příště téma 

Dětského dne „Science festival“.  

 
5. Různé, závěr (dojednání dalšího termínu komise) 

Oznámení o rezignaci D. Harvana, navržen ke schválení bude P. Laník. 
 
 
Termín dalšího jednání 16. 6. 2025 od 17:00 hodin. 

 

Zapsala Pavlína Plášková 

tajemnice 

 

Ověřila Alice Končinská 

předsedkyně 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 


